ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sè:        /Q§-UBND

Yªn §Þnh, ngµy      th¸ng 8 n¨m 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng

Công trình:  Đường giao thông nông thôn thôn 5 xã Yên Thịnh,

huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN ĐỊNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ các Nghị định Chính phủ: số 46/2015/NĐ-CP, ngày 12/5/2015 của

Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 59/2015/NĐ-

CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về việc Quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về việc Quản lý dự án đầu tư xây

dựng; số 68/2019/NĐ-CP, ngày 14/8/2019 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu

tư xây dựng;

Căn cứ các thông tư Bộ xây dựng: số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 về

Quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và

thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Thông tư số 210/2016/TT-BTC ngày 11/10/2016 của Bộ Tài chính “Quy định mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm tra thiết kế công trình xây dựng”;

Thông tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ xây dựng về việc

hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển

Trung ương và vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2020, tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện,

kèm theo kết quả thẩm định số 304/TĐ-KTHT ngày 07 tháng 8 năm 2020 của

phòng Kinh tế - Hạ tầng lập.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

§iÒu 1. Phª duyÖt B¸o c¸o KTKT, TKBVTC và dù to¸n x©y dùng c«ng tr×nh

bao gåm c¸c néi dung sau:

1. Tên công trình: Đường giao thông nông thôn thôn 5 xã Yên Thịnh huyện

Yên Định – tỉnh Thanh Hóa.

 2. Cấp Quyết định đầu tư: UBND tỉnh Thanh Hóa.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Yên Thịnh huyện Yên Định.

4. Đơn vị thực hiện chức năng chủ đầu tư: UBND xã Yên Thịnh.

5. Địa điểm XD: Xã Yên Thịnh, huyện Yên Định , tỉnh Thanh Hóa.

6. Nguồn vốn đầu tư: Theo Quyết định 2405/QĐ-UBND ngày 25/6/2020

của UBND tỉnh Thanh Hóa, nguồn ngân sách UBND xã Yên Thịnh.

 7. Mục đích đầu tư: Đầu tư xây dựng đường giao thông nông thôn thôn 5 xã

Yên Thịnh phục vụ cho nhu cầu vận chuyển hàng hóa và đi lại của nhân dân trong

khu vực, thúc đẩy khả năng giao lưu, trao đổi hàng hóa, nâng cao đời sống của

người dân và cùng với các tuyến khác trong khu vực tạo thành mạng lưới giao

thông hoàn chỉnh, đồng thời khắc phục tình trạng thoát nước mưa, mặt khác đảm

bảo tránh ngập vào mùa mưa lũ để đảm bảo giao thông là cần thiết.

  8. Quy mô đầu tư xây dựng và giải pháp thiết kế

Tuyến đường hiện trạng là mặt đường đất có bề rộng trung bình nền đường

B=3.5-5,5m đối, đoạn tuyến có hướng tuyến cơ bản theo đường đất hiện trạng, bên

trái tiếp giáp với kênh Nam, bên phải tuyến có dân cư rải rác. Tuyến được xác định

như sau:

          + Điểm đầu tuyến Km0+00 được đặt tại đường nhựa hiện trạng, hướng đi

Yên Lạc và Yên Phú. Đoạn tuyến từ Km0+00 đến Km1+159.78 có chiều dài

L=1159.78m.

 + Giải pháp và kết quả thiết kế :

- Bình đồ tuyến cơ bản đi theo đường hiện tại, mở rộng về một hoặc hai phía

cho đủ chiều rộng nền đường, đoạn tuyến mới được lựa chọn theo hướng tuyến phù

hợp với tự nhiên để tránh đào sâu và đắp cao.

 - Mặt cắt dọc tuyến :

 - Dốc dọc thiết kế nhỏ nhất : imin = 0%

 - Dốc dọc thiết kế lớn nhất : imax = 1.69%

  + Quy mô mặt cắt ngang:

 3

 + Bề rộng mặt đường xe chạy: Bmặt = 1,75+1,75 = 3,5m.

 + Độ dốc ngang phần xe chạy: imặt  = 2% (bố trí dốc ngang 2 mái).

 + Bề rộng lề đường          : Blề=0,5+0,5=1,0m

 + Độ dốc lề đường                  : ilề = 4% (dốc ra).

  Nền đường:

- Tuyến đường chủ yếu đi theo đường đất hiện có, đắp đất đầm chặt K>0,95

đối với lớp đất dày 30cm sát dưới đáy kết cấu áo đường hoặc xáo xới lu lèn K>0,95

đối với các vị trí tuyến cần phải tôn nền để thi công các lớp phía trên

- Đối với nền đường qua các vị trí rãnh thoát nước dọc cũ đã hư hỏng được

đào bỏ lớp kết cấu rãnh cũ sau khi thi công rãnh xong đắp trả bằng đất đầm chặt

K>0,95.

   Kết cấu áo đường được lựa chọn cụ thể như sau:

- Mặt đường bê tông xi măng M250 dày 18cm

- Lớp Nilon chống mất nước bê tông

- Lớp móng cấp phối đá dăm loại I dày 10cm;

- Đắp đất đầm chặt K>0,95 dày 30cm hoặc xáo xới lu lèn dày 30cm;

- Nền đường đầm chặt K≥0,95.

(Vị trí, kết cấu chi tiết được thể hiện trong TKBVTC)

9. Tổng mức đầu tư:  2.006.237.000 đồng.

(Bằng chữ: Hai tỷ không trăm linh sáu triệu hai trăm ba mươi bảy nghìn đồng)

 Trong đó:

   - Chi phí xây dựng:      1.700.027.000 đồng

  - Chi phí quản lý dự án:         45.375.000 đồng

  - Chi phí tư vấn:             140.275.000 đồng

  - Chi phí khác:                 25.025.000 đồng

  - Chi phí dự phòng:              95.535.000 đồng

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

 10. H×nh thøc qu¶n lý dù ¸n: Giao UBND xã Yên Thịnh huyện Yên Định

thực hiện công tác quản lý dự án.

  11. Thời gian thực hiện dự án:  Hoàn thành năm 2020.

 4

 Điều 2. Giao UBND xã Yên Thịnh huyện Yên Định triển khai thực hiện thủ

tục đầu tư theo đúng Luật Xây dựng; Luật Đấu thầu và các qui định hiện hành trong

quản lý đầu tư xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp &PTNT; Chủ tịch UBND xã Yên Thịnh và

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Phúc

 5

 6

		phuchv.yen dinh@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-07T16:52:22+0700

		2020-08-08T14:44:34+0700

		2020-08-08T14:44:53+0700

		yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-08T14:45:12+0700